Представительное Собрание

Льговского района Курской области

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от  23.08.2022г.  № 198
	О внесении изменений в решение Представительного Собрания Льговского района Курской области от 23.12.2021 года №169 «О бюджете муниципального района «Льговский район» Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Статья 1.
Внести в решение Представительного Собрания Льговского района Курской области от 23.12.2021 г. №169 «О бюджете муниципального района «Льговский район» Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 Статьи 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 437 424 857,42 рублей;
общий объем расходов районного бюджета в сумме 487 880 666,66 рублей;

прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 50 455 809,24 рублей.
2) пункт 2 Статьи 6 изложить в новой редакции:
«2. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 2022 году в сводную бюджетную роспись вносятся изменения без внесений изменений в настоящее Решение с ежемесячным уведомлением Представительного Собрания Льговского района Курской области о внесенных изменениях в случае использования (перераспределения) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» на 2022 год в сумме 19 145 681,78 рублей в том числе:
18 049 452,78 рублей на реализацию решений Администрации Льговского района Курской области, направленных, в том числе, на выполнение обязательств по обеспечению необходимого уровня софинансирования расходных обязательств муниципального района в случае принятия региональными органами решений по предоставлению субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, на обеспечение указов Президента Российской Федерации и совершенствование системы материальной мотивации муниципальных служащих, предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений района;
1 096 229,00 рублей на обеспечение доли софинансирования за счет средств местного бюджета для строительства 3-х газовых блочных котельных в образовательных учреждениях.»

3) приложения №1-10, изложить в новой редакции.
Статья 2.

Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте муниципального образования «Льговский район» Курской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
	Председатель Представительного Собрания Льговского района

Курской области
________________ Т.В. Полякова
	Глава Льговского района
Курской области
________________ С.Н. Коростелев